
QUINTA-feIrA, 17 de AbrIl de 2008 �
Diário Oficial Executivo  3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Contrato: 334/2007
Objeto do Contrato: serviços de reforma da EEEF. Caldeira 
Castelo Branco, localizada no Município de Belém/Pa.
Valor do Contrato original: 103.197,65
Modalidade de Licitação: Convite nº 036/2007. 
Partes: Seduc/Empresa EPEC Engenharia Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 07.04.2008
Vigência do aditamento: 08.04.2008 até 06.06.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 21.02.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Contrato: 344/2007
Objeto do Contrato: execução de serviços de adequação de 
ambientes para montagem de laboratórios de Informática-
PROINFO-1ª URE na EE. Benedito Cardoso de Atayde, no 
Município de Augusto Corrêa/Pa.
Valor do Contrato original: 24.689,43
Modalidade de Licitação: Convite nº 020/2007. 
Partes: Seduc/Empresa CR Engenharia Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: visando alterar a dotação 
orçamentária, bem como prorrogar a vigência do contrato 
original.
Data de assinatura: 07.04.2008
Vigência do aditamento: 08.04.2008 até 06.06.2008.
Dotação orçamentária: Produto: 2227. Ação: 126.017. Cód.: 
16101.12.362.1255.4.964.4490.51.
Fonte de Recurso: OE/2008 (0101).
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 18.02.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Contrato: 345/2007
Objeto do Contrato: execução de serviços de adequação de 
ambientes para montagem de laboratórios de Informática-
PROINFO-1ª URE na EE. Prof. Galvão, no Município de Augusto 
Corrêa/Pa.
Valor do Contrato original: 24.689,43
Modalidade de Licitação: Convite nº 020/2007. 
Partes: Seduc/Empresa CR Engenharia Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: visando alterar a dotação 
orçamentária, bem como prorrogar a vigência do contrato 
original.
Data de assinatura: 07.04.2008
Vigência do aditamento: 08.04.2008 até 06.06.2008.
Dotação orçamentária: Produto: 2227. Ação: 103.617. Cód.: 
16101.12.362.1255.4.964.4490.51.
Fonte de Recurso: OE/2008 (0101)
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 18.02.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Contrato: 346/2007
Objeto do Contrato: execução de serviços de adequação de 
ambientes para montagem de laboratórios de Informática-
PROINFO-1ª URE na EE. Emiliano Picanço da Costa, no 
Município de Augusto Corrêa/Pa.
Valor do Contrato original: 24.689,43
Modalidade de Licitação: Convite nº 020/2007. 
Partes: Seduc/Empresa CR Engenharia Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: visando alterar a dotação 
orçamentária, bem como prorrogar a vigência do contrato 
original.
Data de assinatura: 07.04.2008
Vigência do aditamento: 08.04.2008 até 06.06.2008.
Dotação orçamentária: Produto: 2227. Ação: 126.279. Cód.: 
16101.12.362.1255.4.964.4490.51.
Fonte de Recurso: OE/2008 (0101).
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 18.02.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº do Termo Aditivo: 2º

Nº do Contrato: 347/2007

Objeto do Contrato: execução de serviços de adequação de 

ambientes para montagem de laboratórios de Informática-

PROINFO-1ª URE na EE. André Alves, no Município de Augusto 

Corrêa/Pa.

Valor do Contrato original: 24.689,43

Modalidade de Licitação: Convite nº 020/2007. 

Partes: Seduc/Empresa CR Engenharia Ltda.

Objeto e justificativa do aditamento: visando alterar a dotação 

orçamentária, bem como prorrogar a vigência do contrato 

original.

Data de assinatura: 07.04.2008

Vigência do aditamento: 08.04.2008 até 06.06.2008.

Dotação orçamentária: Produto: 2227.Ação: 126.280. Cód.: 

16101.12.362.1255.4.964.4490.51.

Fonte de Recurso: OE/2008 (0101).

Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.

Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 18.02.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº do Termo Aditivo: 2º

Nº do Contrato: 358/2007

Objeto do Contrato: serviços de adequação de ambientes para 

montagem de laboratórios de informática-PROINFO-18ª URE na 

EE. Emílio Pantoja, localizada no Município de Aurora do Pará/

Pa.

Valor do Contrato original: 24.256,38

Modalidade de Licitação: Convite nº 032/2007. 

Partes: Seduc/Empresa Laje Construções Ltda.

Objeto e justificativa do aditamento: visando alterar a dotação 

orçamentária, bem como prorrogar a vigência do contrato 

original.

Data de assinatura: 07.04.2008

Vigência do aditamento: 08.04.2008 até 06.06.2008.

Dotação orçamentária: Produto: 2227. Ação: 126.470. Cód.: 

16101.12.362.1255.4.964.4490.51.

Fonte de Recurso: OE/2008 (0101).

Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.

Aditivos anteriores: 1º TA.: 19.02.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº do Termo Aditivo: 2º

Nº do Contrato: 359/2007

Objeto do Contrato: execução de serviços de adequação de 

ambientes para montagem de laboratórios de informática-

PROINFO-18ª URE na EE. Hildeberto Reis Sede, localizada no 

Município de Aurora do Pará/Pa.

Valor do Contrato original: 24.256,38

Modalidade de Licitação: Convite nº 032/2007. 

Partes: Seduc/Empresa Laje Construções Ltda.

Objeto e justificativa do aditamento: visando alterar a dotação 

orçamentária, bem como prorrogar a vigência do contrato 

original.

Data de assinatura: 07.04.2008

Vigência do aditamento: 08.04.2008 até 06.06.2008.

Dotação orçamentária: Produto: 2227. Ação: 126.313. Cód.: 

16101.12.362.1255.4.964.4490.51.

Fonte de Recurso: OE/2008 (0101).

Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.

Aditivos anteriores: 1º TA.: 19.02.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº do Termo Aditivo: 2º

Nº do Contrato: 360/2007

Objeto do Contrato: execução de serviços de adequação de 

ambientes para montagem de laboratórios de informática-

PROINFO- 18ª URE na EE. Prof. Izabel Amazonas, localizada no 

Município de Ulianópolis/Pa.

Valor do Contrato original: 24.256,38

Modalidade de Licitação: Convite nº 032/2007. 

Partes: Seduc/Empresa Laje Construções Ltda.

Objeto e justificativa do aditamento: visando alterar a dotação 

orçamentária, bem como prorrogar a vigência do contrato original.

Data de assinatura: 07.04.2008

Vigência do aditamento: 08.04.2008 até 06.06.2008.

Dotação orçamentária: Produto: 2227. Ação: 126.209. Cód.: 

16101.12.362.1255.4.964.4490.51.

Fonte de Recurso: OE/2008 (0101).

Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.

Aditivos anteriores: 1º TA.: 19.02.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº do Termo Aditivo: 2º

Nº do Contrato: 381/2007

Objeto do Contrato: adequação, reforma e recuperação física 

da EEEFM. Manoel de Jesus Moraes, localizada no Município de 

Belém/Pa.

Valor do Contrato original: 366.869,06

Modalidade de Licitação: Concorrência nº 001/2007. 

Partes: Seduc/Empresa Mape Engenharia Ltda.

Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.

Data de assinatura: 08.04.2008

Vigência do aditamento: 09.04.2008 até 07.06.2008.

Dotação orçamentária: 0,00

Fonte de Recurso: 0,00

Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.

Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 20.02.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº do Termo Aditivo: 2º

Nº do Contrato: 382/2007

Objeto do Contrato: adequação, reforma e recuperação física da 

EEEFM. Helena Guilhon, localizada no Município de Belém/Pa.

Valor do Contrato original: 436.812,95

Modalidade de Licitação: Concorrência nº 001/2007. 

Partes: Seduc/Empresa Mape Engenharia Ltda.

Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.

Data de assinatura: 08.04.2008

Vigência do aditamento: 09.04.2008 até 07.06.2008.

Dotação orçamentária: 0,00

Fonte de Recurso: 0,00

Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.

Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 20.02.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº do Termo Aditivo: 2º

Nº do Contrato: 389/2007

Objeto do Contrato: adequação, reforma e recuperação física da 

EEEFM. Luiz Nunes Direito, localizada no Município de Belém/Pa.

Valor do Contrato original: 849.165,42

Modalidade de Licitação: Concorrência nº 001/2007. 

Partes: Seduc/Empresa Engenharia Constrol Ltda.

Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.

Data de assinatura: 07.04.2008

Vigência do aditamento: 08.04.2008 até 06.06.2008.

Dotação orçamentária: 0,00

Fonte de Recurso: 0,00

Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.

Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 20.02.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº do Termo Aditivo: 2º

Nº do Contrato: 392/2007

Objeto do Contrato: adequação, reforma e recuperação física da 

EEEFM. Abelardo Condurú, localizada no Município de Belém/Pa.

Valor do Contrato original: 690.284,85

Modalidade de Licitação: Concorrência nº 001/2007. 

Partes: Seduc/Empresa Engenharia Constrol Ltda.

Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.

Data de assinatura: 07.04.2008

Vigência do aditamento: 08.04.2008 até 06.06.2008.

Dotação orçamentária: 0,00

Fonte de Recurso: 0,00

Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.

Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 20.02.2008.


